
 1 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

PHƯỜNG PHỔ HOÀ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

,  
  Số:  77/QĐ-UBND                        Phổ Hoà, ngày 08 tháng 4  năm 2025 
 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Công trình:  

Kiên cố hóa kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hòa 

    
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  PHƯỜNG PHỔ HOÀ 
 

  

                                                                                                                                               Căn cứ Luật tổ chức tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014; Luật Xây 

dựng ngày số 62/2020/QH14 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Xây dựng ngày số 50/2014/QH13, ngày 18/6/2014của Chính phủ về quản 

lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Luật đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng;  
 

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số: 928/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 03 năm 2025, của 

UBND thị xã Đức Phổ về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương 

năm 2025 của cơ quan, đơn vị và địa phương; 

Căn cứ Nghị Quyết số 13/NQ-HĐND ngày 14/3/2025 của HĐND thị xã 

Đức Phổ khóa I -  kỳ họp thứ 25 (Kỳ họp chuyên đề) về điều chỉnh dự toán chi 

ngân sách thị xã và phương án phân bổ ngân sách năm 2025; 

Căn cứ Nghị Quyết số 15/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của HĐND phường 

Phổ Hòa khóa I -  kỳ họp thứ 11 về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025 

thuộc nguồn vốn ngân sách phường Phổ Hòa; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 18/12/2024 của HĐND phường 

Phổ Hòa về việc thống nhất Kế hoạch đầu tư công năm 2025 thuộc nguồn vốn 

ngân sách phường Phổ Hòa; 

Căn cứ công văn số 205 -CV/ĐU ngày 08/4/2024 của Đảng ủy phường 

Phổ Hòa về việc thống nhất điều chỉnh tên, quy mô, tổng mức đầu tư công trình 

thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2025; 



 2 

Căn cứ công văn số 04/HĐND ngày 08/4/2024 của Hội đồng nhân dân 

phường Phổ Hòa về việc thống nhất điều chỉnh tên, quy mô, tổng mức đầu tư 

công trình thuộc kế hoạch đầu tư công năm 2025; 
    

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và môi trường 

phường. 

QUYẾT ĐỊNH:  
 
 

   

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Kiên cố hóa kênh đồng cải 

tạo tổ dân phố Hiển Văn, phường Phổ Hòa; với các nội dung như sau:  

 1. Tên công trình: Kiên cố hóa kênh đồng cải tạo tổ dân phố Hiển Văn, 

phường Phổ Hòa.               

2. Chủ đầu tư: UBND phường Phổ Hoà. 

3. Địa điểm xây dựng: Phường Phổ Hoà, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. 

 4. Mục tiêu đầu tư:  

- Cung cấp nước tưới, tiêu cho 15ha đất lúa sản xuất hai vụ của tổ dân phố 

Hiển Văn, phường Phổ Hòa. 

- Đảm bảo an ninh lương thực, từng bước xóa đói, giảm nghèo cho nhân 

dân vùng hưởng lợi; 

- Khắc phục tình trạng thiếu nước cho cánh đồng thôn Hiển Văn của xã 

Phổ Hòa, đảm bảo tưới, tiêu có hiệu quả. 

- Sử dụng có hiệu quả và tiết kiệm nước để phục vụ sản xuất nông nghiệp, 

sinh hoạt và cấp nước cho các ngành kinh tế khác. 

- Giảm chi phí duy tu bảo dưỡng, chi phí quản lý, tăng mức bảo đảm cấp 

nước đến mặt ruộng và mở rộng thêm diện tích được tưới chủ động, nâng cao hệ 

số lợi dụng kênh mương từ =0,6-:-0,7 lên =0,8-:-0,9. 

- Tạo điều kiện áp dụng công nghệ tưới tiên tiến, khoa học. 

- Giảm diện tích chiếm đất của kênh. 

- Kết hợp phát triển giao thông nông thôn, góp phần cải thiện môi trường. 

- Nâng cao ý thức làm chủ và giữ gìn bảo vệ công trình của mọi người dân 

trong cộng đồng. 

 5. Quy mô đầu tư: 

           - Tổng chiều dài kênh sau khi xây dựng nâng cấp là: L=1.152,08 m, gồm 

các đoạn như sau: 

   + Đoạn kênh N1: Chiều dài L=532,44m  

   + Đoạn kênh N2: Chiều dài L=324,35m 

   + Đoạn kênh N3: Chiều dài L=206,29m 

   + Đoạn kênh N4: Chiều dài L=89,0m 

          - Hình thức kênh: Kênh bê tông cốt thép, mặt cắt hình chữ nhật, kích 

thước bxh = (40x50)cm.  

- Kết cấu kênh: Bản đáy, thành và giằng kênh bằng BTCT M200 kích thước 

kênh bxh = (40x50)cm dày 10cm. 

- Chiều dài 1 nhịp kênh: L = 6m, khớp nối giữa các nhịp bằng giấy dầu 

nhựa đường dày 2 lớp. 



 3 

- Công trình trên kênh gồm: 32 cái.  

 6. Tổng mức đầu tư: 1.200.000.000 đồng (Một tỷ, hai trăm triệu đồng). 

 7. Nguồn vốn thực hiện: Vốn ngân sách thị xã hỗ trợ.   

 8. Thời gian thực hiện: Năm 2025. 

        Điều 2. Căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây 

dựng và nhiệm vụ được giao, Chủ đầu tư tiến hành thuê đơn vị tư vấn lập Báo 

cáo kinh tế kỹ thuật để làm cơ sở triển khai thực hiện.  
 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  
 

 Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Địa chính -  Xây dựng - Đô thị 

và môi trường, Tài chính - Kế toán phường Phổ Hoà và các ngành, ban có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- Đảng ủy phường; 

- HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường;  

- Lưu: VT.        
       

                                                           Phạm Ngọc Thạch         


		2025-04-11T11:09:57+0700


		2025-04-11T14:21:31+0700




